(S.T.) Ego Ambrosius Vegius, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> potius: *con segno abbreviativo superfluo.*

733

1276, aprile 30, Genova

*Pietro Cigala, canonico genovese, dichiara di aver ricevuto, a nome del  
capitolo genovese, dal monastero di Santo Stefano, in persona del cappellano  
Giovanni, la somma di 50 soldi dovuta al capitolo per le quattro visite proces-  
sionali compiute annualmente al monastero.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 160 v.

Nel margine esterno, di mano moderna: « 1276, ultima aprile ».

Sull'argomento v. nn. 121, 134, 364, 716, 724, 738, 756, 764, 971.

¶ Ego Petrus Cigala, canonicus et massarius ecclesie et capituli ecclesie Sancti Laurentii Ianuensis, nomine / et vice dicte ecclesie et capituli, confiteor me habuisse et recepisse a te presbitero Iohanne, cappellano monasterii Sancti Stephani Ianuensis, solvente nomine et vice dicti monasterii, soldos quinquaginta ianuinorum, quos dictum monasterium / Sancti Stephani debet dare dicto capitulo sive ecclesie Sancti Laurentii in kalendis madii occasione pacti sive con/vencionis facti seu initi inter predictum monasterium et capitulum et de quo pacto et convencione fit / mencio in instrumento inde facto manu Oliverii notarii M° CC° XVII°, die penultima aprilis<sup>1</sup>, renuncians exceptioni non / numerate et non habite peccunie, doli et condicioni sine causa. Actum in claustro dicte ecclesie. Testes Opiço Streia/porchus et Guido, canonici dicte ecclesie. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXVI°, ind(ictione) III<sup>a</sup>, die ultima aprilis, inter / nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Guillelmus Vegius, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

734

1276, maggio 21, <Genova>

*Il monastero di Santo Stefano, da una parte, ed Enrico de Strata di Alba, dall'altra, transigono una vertenza, stabilendo che il secondo corrisponda al primo la somma di 6 lire per un canone di locazione.*

N o t i z i a in n. 785.

N o t a i o: Gandolfo « de Podio ».

---

<sup>1</sup> V. n. 364.

1276, giugno 1, Villaregia

*Guindano e Filippo Rebuffo, consoli di Villaregia per il monastero di Santo Stefano, riconoscono che gli statuti di cui al n. 362, stabiliti dall'abate Raimondo nel 1217, vengono tuttora osservati dagli abitanti.*

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 250.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

Indizione non genovese.

Sull'argomento v. n. 362, 746.

Edizione: CALVINI - SARCHI, n. 27.

(S.T.) Anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXVI<sup>o</sup>, indicione IIII<sup>a</sup>, die prima iunii, inter primam et terciam, in / Villaregia, presentibus fratre Nicola et fratre Morando, monachis monasterii Sancti / Stephani Ianuensis, et Iohanne clero, serviciali dicti fratris Nicole, Guindanus et Phylippus / Rebuffus, pro dicto monasterio consules Villeregie, professi et protestati fuerunt quod dominus Raymun/dus, quondam abbas monasterii supradicti et dominus dicte Ville, pro dicto m[onaster]io fecerat quedam / capitula sive statuta<sup>1</sup> scripta in quadam carta antiqua inter homines dicte Ville observan/da et ea a sua memoria citra videntur observari inter homines dicte Ville et etiam hodie / observantur, que capitula sive scriptura incipiunt «M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XVII<sup>o</sup> abbatie abbatis Raymundi anno primo, / in Christi nomine amen. Ab hac die usque ad proximum festum sancti Iohannis Baptiste et exinde usque ad annum unum et / plus in ordinamento domini abbatis. Ego iuro ad sancta Dei evangelia etc.»; finis vero dictorum capi/tulorum sive scriptorum est «et non recedemus a parlamento nisi licentia, potestate, autoritate unius consulis». Que/dam additiones in littera minuta sunt in dicta carta scripte.

(S.T.) Ego Guillelmus Bonavia notarius prescripte professioni interfui et scripsi ut supra.

---

<sup>1</sup> V. n. 362.

736

1276, luglio 16, <Genova>

*Il monastero di Santo Stefano rilascia procura ai monaci Nicola e Nicola Merenda.*

N o t i z i a in n. 737.

N o t a i o: Guglielmo « Vegius ».

737

1276, luglio 20, Taggia

*Il monastero di Santo Stefano, in persona dei monaci Nicola e Nicola Merenda, stabilisce le modalità con cui gli uomini di Villaregia debbano ritornare ad abitare nelle case e sui terreni da loro abbandonati, o venderli ad altri.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 251.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, due ampie lacerazioni lungo il margine sinistro, rosicature lungo tutto il margine destro ed una lacerazione interna in corrispondenza della riga 18<sup>a</sup>, con perdita di testo.

A tergo, di mani coeve: « Instrumenta villarum riperiarum [in] Villaregia Sancti Stephani et Pronciana (*così*) ac Plani Fucis riperie occidentis in contrata seu partibus Tabie, spectantem pleno iure ad monasterium Sancti Stephani Ianuensis »; parzialmente illeggibile perchè vi è stato scritto sopra il regesto in epoca moderna: « De [...] Ripa Tabie ».

Indizione non genovese.

Sull'argomento v. nn. 165, 187, 290, 811, 816.

(S.T.) In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CC° LXXVI°, inductione IIII<sup>a</sup>, die XX<sup>a</sup> iulii. Cum lites et questiones verterentur et verti et moveri possent et sperarentur inter monasterium Sancti Stephani Ianuensis et

abbatem et con[ventum] / dicti monasterii, ex una parte, seu fratrem Nicholosum Merendam et fratrem Nicholam monachum, sindicos, actores et procuratores dicti monasterii ad infrascripta faciendum specialiter constitutos, et ex altera Manuelem Frisiam, Raymondum [...] <sup>a</sup>, Iacobum Blancum, Danielem Ascerium, Iacobum Spererum, Guillelmum de Balcio, Obertum Gallinum, Ricium Frisiam, Guillelmum Gouçosum quondam Ansaldi et Guillelmum Gouçosum, filium Raymondi, omnes de Villaregia, occasione eius quod d[...] <sup>b</sup> conquerebatur eo quod predicti deseruerant habitaciones Villeregie et districtus pertinentis ad ipsum monasterium et propterea petebat ipsum monasterium ipsos <sup>c</sup> compelli ad reddendum ad habitandum in dicta Villaregia [...] / ... i]psos <sup>d</sup> monasterio in dicta Villa et eius territorio tenebant et quod pronuntiaretur dictas terras, quas predicti et quilibet predictorum tenebat in Villaregia seu eius territo <rio>, esse dicti monasterii et ad ipsum monasterium pertinere, [... / ... d]ictas <sup>d</sup> terras vel aliquam ipsarum tenere nec gaudere neque usufructuare, nisi insisterent et supersederent ipsis terris et ipsas laborarent et prestarent solitum redditum ipsi monasterio, dictis hominibus dicentibus [...] / [...] <sup>d</sup> terras tenere et ipsas laborare ipsis existentibus et habitantibus extra Villam Regiam et districtum dum tamen prestarent solitum redditum ipsi monasterio, tandem predicti frater Nichola et frater Nicholaus Merenda, sin[dici] / dicti monasterii, ut de] ipso sindicatu patet in instrumento scripto manu Guillelmi Vegii notarii, die XVI<sup>a</sup> presentis mensis iulii, nomine et vice dicti monasterii et conventus ipsius, ex una parte, et predicti homines, silicet quilibet eorum per se [...] / ... i]ta <sup>e</sup> ta[men] transegerunt et convenerunt et pacta inter se stipulatione valata inierunt, videlicet quia dicti sindici, nomine et vice dicti monasterii, abbatis et conventus, ipsis hominibus et cuilibet predictorum remiserunt pro ipso monaste[rio] / [omne et tot]um id quod ab eis seu aliquo ipsorum petere potest ipsum monasterium ratione eius quod se absentaverunt et deseruerunt habitaciones Villeregie et terras dicti monasterii, quas in territorio dicte Ville tenebant, silicet quia remi[serunt] / eis et remittunt omne et totum id quod pro pena seu occasione pene petere poterat ipsum monasterium ab ipsis seu aliquo ipsorum. Et eciam remiserunt eis et cuilibet ipsorum hominum quod, licet homines predicti amiserint iura que habebant in terris qua[s] / tenebant in Villaregia seu eius territorio eo quod ipsas terras deservissent vel aliqua alienatione hinc retro preterita, quod nichilominus ipsas terras tenere possint de cetero ut consueverunt, videlicet quilibet illam seu illas terras quam seu qua[s] / tenebat seu tenere consuevit, faciendo et prestando ea que fieri et prestari debent pro ipsis terris ipsi monasterio. Et promiserunt

dicti sindici predictis hominibus, silicet cuilibet pro se, quod ipsi sindici, nomine dicti monasterii, seu dictum mon[asteri]um quod si predicti homines observaverint infrascripta ad que inferius se obligabunt, quod, occasione aliquius pene hinc retro commisso vel occasione eius quod amisissent pro facto preterito ius quod habebant in dictis terris, nullam contra ipsum ex eis qui predicta o[ccasione] / movebit litem, questionem seu controversiam, dum tamen observent que in presenti contractu continentur. Item concesserunt dicti sindici, nomine et vice dicti monasterii, ex causa pacti et transactionis quod ipsi et quilibet ipsorum hominum possint reddire et debeant [ad ha]/bitandum in dicto loco Villeregie seu eius districtus ad colendum seu colifaciendum terras quas tenere consueverunt ibidem et ad supersedendum in dicta Villa dum tamen hoc faciant usque ad annum unum aut, si reddire nollent [ad habi] /tandum et supersedendum in ipsis terris seu in dicta Villa, quod ipsi et quilibet ipsorum possit infra dictum terminum anni vendere seu alienare ipsas terras seu ius quod habere consueverunt in dictis terris, silicet quilibet eorum ius quod habebat in ter[ra vel terris / quam] seu quas a dicto monasteri[o ... in]<sup>f</sup> Villaregia vel districtu alicui seu aliquibus personis que vadat seu vadant ad habitandum et supersedendum in dictis terris vel ipsas terras seu ius vendant seu alienent in aliqu[am / personam] ex illis que nunc habitant et habita-re consueverunt in Villaregia seu districtu, ita quod in quamcumque personam fiet alienatio in altero ex supradictis modis, silicet vel in personam que aliunde iret ad habitandum in dictam Villam vel in [personam] / que in dicta Villa habitat, quod ille qui alienabit apponi faciet in contractu alienationis qui fiet quod ille in quem fiet alienatio teneatur habitare et supersedere in dicta Villa et dictis terris vel ipsam vendere et alienare in aliquam personam que ibi inde habitat et supersedere debeat vel in aliam personam<sup>g</sup> in quam [con]feratur modo et forma suprascripta. Acto et expressim dicto inter cetera et concessio per dictos sindicos predictis hominibus et cuilibet ipsorum quod, si nollent reddire ad habitandum in dicta Villa, quod ille et illi qui nollent reddire ad habitandum in dicta Villa<sup>h</sup> et infra dictum terminum dictam venditionem vel alienationem in / formam non fecerint vel etiam non reddierint infra dictum terminum ad habitandum et supersedendum in dicta Villa seu eius territorio, licenter possint stare ubi voluerint libere et sine aliqua pena et sine obiectu aliquius servitutis ita [...] [...] <sup>i</sup> per annum quod non reddierint vel dictam venditionem vel alienationem in modum et formam suprascriptam fecerint, sint ipsi liberi et ab omni pena in quam incidissent hinc retro exempti, hoc videlicet modo et acto quod, si dictam v[en/dictionem vel alienationem in for]mam

non fecerint nec ad habitandum illuc reddirent infra dictum tempus, quod terre quas aliquis de predictis tenebat et possidebat in Villaregia seu eius territorium et cuiuslibet ex eis qui non observaverit alterum ex supra[dictis / ...]turi ad habitandum vel non alienaverit in predictam formam infra dictum tempus, ad ipsum monasterium libere revertantur, ita quod ex tunc dictum monasterium de ipsis facere possit pro sue libito voluntatis sine contraditione illius / [...] t]enere consueverat. Et interim usque ad dictum tempus anni concesserunt<sup>k</sup> dicti sindici dictis hominibus et cuilibet ipsorum quod ipsi percipient et percipere possint fructus ex dictis terris dum tamen reddent ipsi monasterio debitam pensionem d[... / ...]<sup>d</sup> consueverunt prestare. Et insuper per pactum appositum concesserunt dicti sindici predictis hominibus quod, si ipsi reddierint ad habitandum infra dictum terminum in Villaregia seu districtu, quod ipsi homines et quilibet ipsorum / [...]<sup>1</sup> reddirent sive non illuc ad habitandum, quod illi et ille ex predictis qui postea vellet discedere de dicta terra et eius districtu et deserere ipsam Villam et agriculturam, quod licenter facere possint ipsi et quilibet ip[sorum] / [...]<sup>f</sup> ierint alibi ad habitandum et tamquam liberi absque obiectu alicuius servitutis ubicumque ei liceat habitare et stare, dummodo ille seu illi qui alio ire voluerint habitatum libere dimitat et dimitant ipsam ter[ram / ...]<sup>f</sup> monasterio derelinquant vel ipsam terram seu terras seu ius quod habent vel habere consueverunt in dictis terris tunc vendant seu vendat et alienet in aliquem habitatorem dicte Ville qui super ipsam terram superse[deat / ...]<sup>m</sup> illuc iret ad habitandum, secundum modum et formam superius denotatam. Et etiam promiserunt dicti sindici predictis hominibus, videlicet cuilibet ipsorum per se, quod, si ipsi secundum quod superius dictum est vel deseruerint habitat[iones / ... habit]andum<sup>l</sup> infra dictum tempus vel alienaverint eas terras seu ius quod habent in eis infra dictum tempus modo et forma superius denotata vel reddierint ad habitandum et postea deseruerint, ita quod ipse terre ad monaste[rium / ... alien]averint<sup>j</sup> ut superius est expressum, quod quemlibet ex predictis per quem, ut supra dictum est, factum fuerit vel observatum, libere permitet ire ad habitandum quocumque voluerit extra terram dicti monasterii et quod ipsum qui sic observaverit occasione [...] / ...]<sup>n</sup> hinc retro preterite nec etiam occasione alicuius servitutis in posterum molestabit vel contra ipsum litem seu questionem movebit, set ipsum monasterium predictum libere permittet stare sine molestia nec ipsum aliquatenus occasione alicuius servitutis in[quieta]/bit. Versa vice predicti homines, videlicet quilibet ex ipsis per se et nomine suo, promiserunt dictis sindicis, stipulantibus nomine dicti monasterii, quod ipsi infra annum unum vel reddibunt ad habi-

tandum et supersedendum in Villaregia seu in ter[ris] / stantibus in territorio Villaregie et solvent et observabunt ea que solvere et observare debent et tenentur seu debebant et tenebantur observare illi de Villaregia, de quibus fit mentio in instrumento facto manu Oddonis notarii millesimo C LXXXI, [in]/-dictione XIII<sup>a</sup>, die XV<sup>a</sup> septembris<sup>1</sup> quod incipit «In nomine Domini amen. Anno ab incarnatione» et finitur «Iacobus de Trioria» et secundum quod in dicto instrumento continetur vel ipsi infra dictum tempus vident vel alienabunt ipsas terras seu ius quod habere consue[ve]/runt in terris quas tenent seu tenere consueverunt in Villaregia seu eius territorio alicui persone habitanti in Villaregia seu eius territorio<sup>o</sup>, que vendictio vel alienatio fieri debeat in hac forma, quod ipsa persona in qua fiet alienatio in ipsis terris supersedere debeat seu alicui persone que ill[uc] / ad habitandum vadat infra dictum tempus, ita quod ipsa alienatio fiat in eadem forma quod ipsa persona in qua<sup>p</sup> fiet alienatio solvet et observet ipsi monasterio, ut predictum est, pro ipsis terris et promittunt quod, si quando dictam alienationem fecerint seu aliquis / ipsorum in aliquam personam, quod ille qui alienationem faciet apponi faciet in instrumento quod fiet de alienatione et transl<a>ctione quod ille in quem fiet translatio teneatur inhabitare et supersedere in ipsis terris vel ipsam alienationem in aliquam personam in suprascript[am] / formam et ita perpetuo fiat quo-ciens in aliquam personam alienatio fiet. Et dicto et expressim denotato illi in quem fiet vendictio seu alienatio quod, si ille in quem fiet alienatio ipsa non observaverit, ut dictum est, quod ipsa terra ad ipsum monaste[ri/um] libere revertatur et actum est et dictum quod, si aliquis alienationem faceret et predicta non notificaret illi in quem fiet alienatio, quod ipsa terra que sic alienaretur ad ipsum monasterium revertatur libere. Et promiserunt predicti homines, sili[cet quili]/bet pro se et suo nomine, dictis sindicis stipulantibus quod, si vel non reddierint ad habitandum et supersedendum in dicta Villa seu eius territorio vel altero ex supradictis modis infra dictum annum non alienaverint, quod de ipsis terris seu terra de qui[bus seu] / qua ille qui sic non observaret habebat possessionem seu eam tenebat in Villaregia vel districtu nullam movebit litem, questionem se<u> controversiam, set ipsam terram et terras ipsi monasterio libere habere et tenere permittet, salvo quod dictum est quod, si [re]/ddiret ad habitandum infra dictum tempus et postea in formam superius denotatam vellet aliquis ex ipsis deserere dictam habitationem et in aliam per-

---

<sup>1</sup> V. n. 165.

sonam, habitantem vel non habitantem, que tamen observare deberet predicta, alienatio fieret, q[uod] / illud licenter fieri possit, ut dictum est, non obstantibus supradictis. Que omnia et singula promiserunt dicte partes, videlicet dicti sindici, nomine et vice dicti monasterii, cuilibet predictorum nomine suo et quilibet ex predictis sindicis, [nomine] / suo et successorum suorum, attendere, complere et bona fide observare et in nullo contravenire, alioquin penam librarum quinquaginta ianuinorum adinvicem stipulantes promiserunt, in quam penam incidat quilibet non observans versus observantem et etiam dicti / sindici pro ipso monasterio sive ipsum monasterium cuilibet predictorum cui non observarentur promissa, ratis semper manentibus omnibus et singulis supradictis, pro qua pena et predictis omnibus sic observandis dicti sindici bona ipsius monasterii et pre [...] <sup>q</sup> / quilibet ipsorum bona sua adinvicem pignori obligarunt. Actum Tabie, in claustro ecclesie Sancti Iacobi. Testes interfuerunt vocati presbiter Guillelmus, canonicus dicte ecclesie Sancti Iacobi, Guillelmus Borrus, Aymericus de Torano et Iacob[us] / Sardus.

(S.T.) Ego Paulus Galopus, notarius sacri palacii, hiis interfui et ut supra rogatus scripsi.

<sup>a</sup> [4/7]      <sup>b</sup> [3/10]      <sup>c</sup> ipsos: *in soprallinea*      <sup>d</sup> [2/11]      <sup>e</sup> [5/5]      <sup>f</sup> [14]      <sup>g</sup> que  
ibi inde - personam: *in calce al documento con segno di richiamo*      <sup>h</sup> quod ille - Villa: *in calce*  
*al documento con segno di richiamo*      <sup>i</sup> [2/8]      <sup>j</sup> [11]      <sup>k</sup> concederunt: runt *in soprallinea*  
<sup>l</sup> [13]      <sup>m</sup> [15]      <sup>n</sup> [4/4]      <sup>o</sup> alicui persone - territorio: *in calce al documento*  
*con segno di richiamo*      <sup>p</sup> in qua: *in soprallinea*      <sup>q</sup> [3].

1277, aprile 30, Genova

*I canonici genovesi dichiarano di aver ricevuto, a nome del capitolo genovese, dal monastero di Santo Stefano, in persona del cappellano Giovanni, la somma di 50 soldi dovuta al capitolo per le quattro visite processionali compiute annualmente al monastero.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 161 r.

Nel margine esterno, di mano moderna: « 1277, ultima aprile ».

Sull'argomento v. nn. 121, 134, 364, 716, 724, 733, 756, 764, 971.

¶ Nos Stephanus, prepositus ecclesie Sancti Laurencii Ianuensis, presbiter Rubaldus, Opico Streiaporchorus, Iohannes dictus / Cardinalis et Petrus Cigala, canonici dicte ecclesie presentes, nomine et vice capituli et dicte ecclesie Sancti Laurentii, / confitemur habuisse et recepisse a te presbitero Iohanne, cappellano monasterii Sancti Stephani Ianuensis, solvente nomine / et vice dicti monasterii, soldos quinquaginta ianuinorum, quos dictum monasterium Sancti Stephani debet dare dicto capitulo sive ecclesie Sancti Laurentii / in kalendis madii occasione pacti sive convencionis facti seu initi inter predictum monasterium et capitulum et de quo pacto et con/vencione fit mencio in instrumento facto manu Oliverii notarii M° CC° XVII°, die penultima aprilis<sup>1</sup>, renunciantes exceptioni non / numerate et non habite peccunie, doli et condicioni sine causa. Actum Ianue, in refectorio dicte ecclesie Sancti Laurencii. Testes Obertus de / Savignono et Guirardus de Sagona, eius servicialis. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXVII°, ind(ictione) IIII<sup>a</sup>, die ultima aprilis, / inter primam et terciam.

(S.T.) Ego Guillelmus Vegius, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

739

1277, aprile 30, <Genova>

*L'ospedale di Santo Stefano rilascia procura a Guglielmo Gato.*

Notizia in n. 783.

Notaio: « Barnabos de Porta ».

---

<sup>1</sup> V. n. 364.

1277, giugno 2, Genova

*Rosa, vedova di Pietro de Aire, abitante in Gavi, dona ogni suo bene mobile e immobile e ogni diritto sui beni del marito e del defunto figlio Nicolino al monastero di Santo Stefano, che la accoglie come conversa, concedendole di abitare in una casa del monastero e promettendo di fornirle quanto necessario per il suo sostentamento e cure mediche.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 159 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « De Gavio »; in quello esterno di c. 160 r., di mano moderna: « 1277, 2 gennaio ».

¶ Ego Rosa, uxor quondam Petri de Aire, habitatoris Gavii, volens me dedicare ut sim conversa / monasterii Sancti Stephani Ianuensis et me trans ferre una cum omnibus rebus et bonis meis ad dictum monasterium pro / remedio et intuitu anime mee dono et titulo locacionis<sup>a</sup> mere et revocabilis<sup>b</sup> inter vivos con/cedo dicto monasterio sive vobis domino Fredencio, abbatи dicti monasterii, et Philipo priori, fratri Iohanni, fratri Nicole, / fratri Nicolao Beaque, fratri Petro et fratri Nicolao Merende, fratribus et monacis dicti monasterii, accipien/tibus nomine vestro et dicti monasterii omnia bona mea et res meas tam mobiles quam inmobiles ubicumque / sint et eciam omnia iura mihi competencia seu competitura contra quamcumque personam tam realia quam personalia sive / mixta, rei persecutoria et penalia et specialiter iura que competunt mihi vel competere possunt quocumque modo seu / iure in bonis et rebus que fuerunt dicti quondam Petri mariti mei vel Nicolini quondam filii mei / et dicti Petri et que mihi competunt et competere possunt occasione dictarum rerum seu bonorum contra quamcumque personam, / collegium, corpus seu universitatem et me ipsam cum omnibus bonis meis, rebus et iuri bus dicto monasterio / dedico ut sim conversa ipsius, de cetero renuncians exceptioni donationis non facte et omni alii exceptioni seu iuri per quam / seu quod in contrarium dicere vel opponere possem et specialiter iuri quo cavetur quod donacio ultra quingentos / aureos facta non valere, nisi fuerit apud competentem iudicem insinuata et iuri quo cavetur quod donacio / facta

propter ingratitudinem revocari possit. Insuper ex dicta causa et titulo donationis inrevocabilis inter vivos / do, cedo et mando vobis domino abbatii et fratribus omnia iura, raciones et actiones utiles et directas, reales / et personales et mixtas, rei persecutorias et penales que et quas habeo et mihi competunt vel competere / possunt seu in futurum possent contra quamcumque personam quamcumque occasione vel facto vel causa, ita quod dictis iuribus, rationibus / et actionibus uti possitis, agere, experiri, exigere et recipere, excipere, defendere et replicare contra quamcumque / personam in iudicio et extra iudicium et demum omnia facere que egomet possum vel possem vel unquam potui, / constituens vos dictum abbatem et fratres pro dicto monasterio procuratores ut in rem vestram seu dicti monasterii. / Predictam vero donationem et cessionem et omnia et singula supradicta promitto ego dicta Rosa vobis domino / abbatii et fratribus, nomine et vice dicti monasterii recipientibus, ratam et rata et firma habere et tenere et / non revocare nec in aliquo contravenire, alioquin penam dupli de quanto et quociens contra facerem vel venirem / vobis vel successoribus vestris in dicto monasterio dare et solvere promito, pro qua pena et ad sic observandum / (c. 160r.) universa bona mea vobis pignori obligo. Versa vice nos dictus abbas et dicti fratres et monaci dicti monasterii, nomine et vice ipsius monasterii, recipimus te dictam Rosam in conversam dicti monasterii et promit/timus et convenimus tibi ex pacto exhibito inter nos ex una parte et te dictam Rosam ex alia parte / fieri contractum tam in principio, medio et fine tibi Rose predicte quod tibi concedimus habitacionem domus / cuiusdam dicti monasterii in qua habitare possis et debeas in vita tua et dum vixeris et quod tibi alimenta tam in vic/tualibus quam vestibus et alimentis dabimus et prestabimus in dicta domo in vita tua et quamdiu vixeris de / bonis et rebus dicti monasterii et si contingit te infirmari seu in aliquam infirmitatem incidere, quod faciemus / et curabimus ita et taliter quod tibi fient servicia bene et competenter, sicut facere consuevimus fratribus / et monacis dicti monasterii, quando ipsos infirmari contingit. Predicta omnia et singula promittimus nomine nostro / et dicti monasterii tibi dicte Rose attendere et observare et in nullo contravenire, alioquin penam librarum centum / ianuinorum tibi stipulanti dicto nomine promitimus, ratis manentibus supradictis. Pro pena vero et predictis omnibus at/tendendis et observandis ut supra omnia bona dicti monasterii tibi Rose pignori obligamus. Et fecit dicta / Rosa predicta omnia consilio Bonifacii Pançani et Petri Clesanti, quos suos propinquos et consiliatores / sibi elegit et appellavit, salvis semper mutuis, collectis et oneribus comuni Ianue de predictis prestandis, qui